140 Equipamentos Elétricos Ltda.
Il
um
in
aç
ão
C
ai

IA
FR
EQ
U
EN
C
IA
DIMENSÕES (mm)
PESO
(Kg)LED
(CONSUMO)
EQ. VAPOR
METÁLICO E
SÓDIO
A B C
ALEDZU018 18 50 2.200 2
11
0
a
22
0V
ca
 (1
)
F.
P
>
0,
92
50
 /
60
 H
z
100 195 250 2,21
ALEDZU036 36 70 / 100 4.400 4 160 195 250 3,35
ALEDZU054 54 100 / 150 6.600 6 250 195 250 4,42
ALEDZU075 75 150 / 200 8.800 8 250 195 250 4,88
ALEDZU100 100 250 13.200 12 340 195 250 5,22
ALEDZU145 145 250 / 400 17.600 16 400 195 250 6,14
ALEDZU200 200 400 / 600 26.400 24 500 195 250 7,45
ALEDZU300 300 800 / 1000 39.600 36 720 195 250 7,45
Teto / Parede
Perfilado
LUMINÁRIA / REFLETOR COM SUPORTE "U" LATERAL (Refletor)
CÓDIGO

IA
FR
EQ
U
EN
C
IA
DIMENSÕES (mm)
PESO
(Kg)LED
(CONSUMO)
EQ. VAPOR
METÁLICO E
SÓDIO
A B C
ALEDZR018 18 50 2.200 2
11
0
a
22
0V
ca
 (1
)
F.
P
>
0,
92
50
 /
60
 H
z
368 83 100 2,21
ALEDZR036 36 70 / 100 4.400 4 368 83 160 3,35
ALEDZR054 54 100 / 150 6.600 6 368 83 250 4,42
ALEDZR075 75 150 / 200 8.800 8 368 83 250 4,88
ALEDZR100 100 250 13.200 12 368 83 340 5,22
ALEDZR145 145 250 / 400 17.600 16 368 83 400 6,14
ALEDZR200 200 400 / 600 26.400 24 368 83 500 7,45
ALEDZR300 300 800 / 1000 39.600 36 368 83 720 7,45
Refletor
LUMINÁRIA / REFLETOR COM GANCHO P/ PERFILADOS
CÓDIGO
POTENCIA (W)

IA
FR
EQ
U
EN
C
IA
DIMENSÕES (mm)
PESO
(Kg)LED
(CONSUMO)
EQ. VAPOR
METÁLICO E
SÓDIO
A B C
ALEDZG018 18 50 2.200 2
11
0
a
22
0V
ca
 (1
)
F.
P
>
0,
92
50
 /
60
 H
z
100 200 250 2,21
ALEDZG036 36 70 / 100 4.400 4 160 200 250 3,35
ALEDZG054 54 100 / 150 6.600 6 250 200 250 4,42
ALEDZG075 75 150 / 200 8.800 8 250 200 250 4,88
ALEDZG100 100 250 13.200 12 340 200 250 5,22
ALEDZG145 145 250 / 400 17.600 16 400 200 250 6,14
ALEDZG200 200 400 / 600 26.400 24 500 200 250 7,45
ALEDZG300 300 800 / 1000 39.600 36 720 200 250 7,45
142 Equipamentos Elétricos Ltda.
Il
um
in

IA
FR
EQ
U
EN
C
IA
DIMENSÕES (mm)
PESO
(Kg)LED
(CONSUMO)
EQ. VAPOR
METÁLICO E
SÓDIO
A B C
ALEDZP018 18 50 2.200 2
11
0
a
22
0V
ca
 (1
)
F.
P
>
0,
92
50
 /
60
 H
z
235 83 250 2,41
ALEDZP036 36 70 / 100 4.400 4 295 83 250 3,55
ALEDZP054 54 100 / 150 6.600 6 385 83 250 4,62
ALEDZP075 75 150 / 200 8.800 8 385 83 250 5,08
ALEDZP100 100 250 13.200 12 475 83 250 5,42
ALEDZP145 145 250 / 400 17.600 16 535 83 250 6,34
ALEDZP200 200 400 / 600 26.400 24 635 83 250 7,65
ALEDZP300 300 800 / 1000 39.600 36 855 83 250 7,45
Poste
Especificação Técnica
Codificação: U = Fixação trazeira, R = Fixação lateral (refletor), P = Fixação em poste, G = Fixação em perfilado.
Notas: